Модел- деловен план 
														
ДЕЛОВЕН ПЛАН 
ЗА ИНВЕСТИЦИСКИ ПРОЕКТ И ПОДАТОЦИ ЗА ДЕЛОВНИОТ СУБЈЕКТ

НАЗИВ И СЕДИШТЕ НА ДЕЛОВНИОТ СУБЈЕКТ: 
ЕМБС:

A. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА ДЕЈНОСТА НА ДЕЛОВНИОТ СУБЈЕКТ НАДВОР ОД РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
(доколку има)

1. Управувачка структура




2. Остварени приходи од дејност во последните 4 години
	201_
	201_
	201_
	201__

	
	
	
	


(податоците се однесуваат за последните 4 години или за пократок период доколку деловниот субјект е регистриран и започнал со дејност во период пократок од четири години а се земаат податоците од официјалните финансиски извештаи на деловниот субјект)
3. Просечен број на вработени во последните 4 години
	201_
	201_
	201_
	201_

	
	
	
	


(податоците се однесуваат за последните 4 години или за пократок период доколку деловниот субјект е регистриран и започнал со дејност во период пократок од четири години а се земаат податоци од официјалните финансиски извештаи на деловниот субјект)

4. Сопственичка структура




5. Подружници и нивни адреси 






6. Вид на производна дејност




7. Главни корисници на производите





8. Главни конкуренти (опционо)





9. Вкупни трошоци за истражување во последните 3 години (доколку има)
	201_
	201_
	201_

	
	
	



10. Сертификати за квалитет








Б. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА ДЕЈНОСТА НА ДЕЛОВНИОТ СУБЈЕКТ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1. Историјат на деловниот субјект во Република Македонија





2. Управувачка структура на деловниот субјект во Република Македонија




3. Вид на  производна дејност




4. Приходи од дејност во последните 4 години
	201_
	201_
	201_
	201_

	
	
	
	


(податоците се однесуваат за последните 4 години или за пократок период доколку деловниот субјект е регистриран и започнал со дејност во период пократок од четири години а се земаат податоци од официјалните биланси на состојба и биланси на успех на деловниот субјект)

5. Просечен број на вработени во последните 4 години
	201_
	201_
	201_
	201_

	
	
	
	


(податоците се однесуваат за последните 4 години или за пократок период доколку деловниот субјект е регистриран и започнал со дејност во период пократок од четири години а се земаат податоци од официјалните биланси на состојба и биланси на успех на деловниот субјек).
6. Главни корисници на производите





7. Главни конкуренти (опционо)





8. Главни добавувачи 





9. Пазари на кои се извезува производот





10. Вкупни трошоци за истражување и развој во последните 3 години (доколку има)
	201_
	201_
	201_

	
	
	



В. ПОДАТОЦИ ЗА ПРЕТХОДНО ДОДЕЛЕНА ДРЖАВНА ПОМОШ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
(доколку има)

1. Вкупен износ на искористена државна помош во последните 3 години 
	201_
	201_
	201_

	
	
	



2. Облици на користена државна помош
	Инвестициски проект 
	Облик/облици на доделена државна помош
	Број на вработени за проектот
	Износ на инвестиција 
	Износ на доделана државна помош 

	
	

	
	
	

	

	
	
	
	




Г. ПОДАТОЦИ ЗА ИНВЕСТИЦИСКИОТ ПРОЕКТ

1. Опис на инвестицискиот проект




2. Опис на производствената дејност




3. Планирани активности за истражување и развој (доколку има)




4. Планирана соработка со универзитети, средни училишта, истражувачки центри 




5. План за производство за инвестицискиот проект за идните 10 години
	
	20__
	20__
	20__
	20__
	20__
	20__
	20__
	20__
	20__
	20__

	Годишни приходи
	
	 
	 
	 
	
	 
	
	
	
	

	Годишни расходи
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	
	
	

	Учество на извозот во  приходите од дејност  (во %) 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	
	
	

	Учество на производствен инпут од добавувачи од Р.Македонија (само за проекти во ТИРЗ)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



6. Временски план за реализација на инвестицискиот проект
	Датум за почеток на реализација на инвестицискиот проект
	

	Датум за завршување на инвестицискиот проект
	

	Датум за започнување на производството поврзано со инвестицискиот проект 
	



7. Планирани оправдани инвестициски трошоци за проектот по години 
	
	20__
	20__
	20__
	20__
	20__
	вкупно

	Вредност на инвестивија за набавка на нови машини и опрема, постројки 
	
	
	
	
	
	

	Вредност на инвестивија за набавка на користени машини и опрема
	
	
	
	
	
	

	Инвестиција во згради, земјиште
	
	
	
	
	
	

	Набавка на нематеријални средства
	
	
	
	
	
	

	Останато

	
	
	
	
	
	

	Вкупно

	
	
	
	
	
	



8. Дали деловниот субјект ќе учествува со најмалку 25% во вкупните инвестициски трошоци за проектот, со сопствени средства или си средства од друг извор кои не претставуваат државна помош?
ДА				                   НЕ
                                      □                                                □
     					         

9. Број на планирани вработувања по години
	
	20__
	20__
	20__
	20__
	20__
	Вкупно

	Планиран број на нови работни места за лица со средно образование
	
	
	
	
	
	

	Планиран број на нови работни места за лица со високо образование
	
	
	
	
	
	

	Вкупно

	
	
	
	
	
	



10. Планирани трошоци за плати
	Просечна месечна (нето) плата за вработени со средно образование во првата година од проектот
	


	Просечна месечна (нето) плата за вработени со високо образование во првата година од проектот
	




11. Податоци за земјиште (катастарска парцела), објекти и инфраструктура  за инвестицискиот проект
	Број на парцелата и вкупна површина
	

	Вкупна површина на објектот 

	

	Друга инфраструктура (пристапен пат, паркиралишта, и др. објекти)
	





12. Локација за реализација на инвестицискиот проект
	Општина

	

	Адреса

	



13. Дополнителни податоци за очекувани ефекти од проектот (пример: соработка со компанија во Република Македонија, соработка со училишта, институти, универзитети, можност за зголемено привлекување на други инвестиции во земјата, влијание на проектот врз животната средина)







   Датум 								

___________						                          _____________________
                                                            М.П                                             (скр.назив, одг.лице, потпис)

1

